
Contacto

Teléfono +34 964410301
Fax +34 964410301
Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 548/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: prestación del servicio de desbroce de caminos del término municipal de Alcalà de
Xivert

prestación del servicio de desbroce de caminos del término municipal de Alcalà de XivertDescripción 
Valor estimado del contrato 93.544 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.449,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.520 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Purissima, nº 21
(12570) Alcalà de Xivert España

mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.999 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ADDA OPS SA
NIF A12681490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera CV-10 km 77
(12186) La Salzadella España

Contacto

Teléfono +34 964419304
Correo Electrónico info@addaops.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 548/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa047b3f-73f9-4ec0-8ae5-d3f408a76a97

Motivación

Motivación mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a58eeae1-9492-4038-b681-c96a96bf3ca3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa047b3f-73f9-4ec0-8ae5-d3f408a76a97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa047b3f-73f9-4ec0-8ae5-d3f408a76a97


Lugar

Ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purísima 21
(12570) Alcalà de Xivert España

apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 13:15 horas

Lugar

Ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purísima 21
(12570) Alcalà de Xivert España

apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTxv4Mk%2F5oOS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013785467 |  2024-000779225 | Tue, 16 Jul 2024 12:16:13:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163394905626592149560898339623742453356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KTxv4Mk%2F5oOS81gZFETWmA%3D%3D

